
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/71

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
62


Jen jako ve snách kýv’ jsem izvoščíku,

a když tak trůnil přede mnou na kozlíku,

já miloval jej, a tak chtělo se mi

zpříjemnit život mu v té luzné zemi.


I říkal jsem mu roztomilá slova

i koně jeho chválil zas a znova

a nadšen byl jsem zvonků jejich hlasem

a „holoubci“ je tituloval časem.


Ach, štěstí naivní a hloupé bývá …

Však u mých noh je dole Jalta snivá,

ach, Jalta, Jalta, barev harmonie,

div světa, zázrak, který duši zpije!


Tak leží v klíně hor … A od hřebene

se ku hřebenům skvoucí nebe klene

a modré, jak je spatříš jenom tuto,

a za strop Jalty té je vyříznuto.


A nehmotny, jak obraz nadechnutý

v zelených vlnách zpola zavinuty

pestří se villy, kupole se vzdýmá,

a delikátních cypřiší sbor dřímá.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/71&oldid=190708“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 2. 2019 v 11:35
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 2. 2019 v 11:35.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








